



HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

700 30 Ostrava-Zábřeh, Výškovická 40



Č.j. IISOS-8238-2/2016

Vyřizuje: kpt. Mgr. Zuzana Kohoutková
Tel.: 950 730 121
E-mail: zuzana.kohoutkova@hzsmk.cz

Ostrava 9. srpna 2016

Počet listů: 1
Přílohy: 1
PID: HZSTX007UGC3

Poskytnutí informace žádané dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane inženýre,

Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje (dále jen „HZS MSK“) byla dne 04.08.2016 doručena Vaše stížnost dle § 16a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž uvádíte, že IISZ MSK nevyřídil v zákonné lhůtě Vaši žádost označenou „Žl k přestavbě OC Odra ve Výškovicích“, kterou jste e-mailem zaslal HZS MSK dne 19.07.2016 ve 21:45:05 hod.

Bohužel, nevyřízení Vaši žádosti je nutno přičíst technickým problémům, neboť e-mail obsahující tuto žádost byl sice IISZ MSK doručen, avšak jako zcela nečitelný.

Z žádosti o poskytnutí informace ze dne 19.07.2016, kterou jste nyní ke své stížnosti připojil, je zřejmé, že žádáte o následující informace:

1. kopii vyjádření HZS MSK č.j. HSOS-11099-2/2014 ze dne 04.11.2014,
2. sdělení, zda byla HZS MSK předložena realizační dokumentace k přestavbě OC Odra na ul. Výškovická v Ostravě-Výškovicích,
3. pokud ano, pak informace obsažené ve vyjádření HZS MSK k uvedené dokumentaci a
4. sdělení, kdo se vyjadřováním k uvedené přestavbě u HZS MSK zabývá.

Dle § 16a odst. 5 zákona o svobodném přístupu k informacím může povinný subjekt, tedy HZS MSK, vyřídít stížnost na postup dle uvedeného zákona tím, že ve lhůtě 7 dnů ode dne doručení stížnosti poskytne požadované informace.

S ohledem na uvedené Vám v příloze tohoto dopisu zasíláme kopii Závazného stanoviska dotčeného orgánu na úseku požární prevence č.j. HSOS-11099-2/2014 ze dne 04.11.2014 zpracovaného k tomu oprávněnou úřední osobou Ing. Markem Pohorellí, a sdělujeme dále, že realizační dokumentace doposud předložena nebyla.

plk. Ing. Zdeněk Nytra
ředitel HZS Moravskoslezského kraje



HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

700 30 Ostrava-Zábřeh, Výškovická 40



Č.j.: HSOS-11099-2/2014

V Ostravě dne 4.11.2014

Vytizuje: Ing. Marek Pohorelli

Počet stran: 1

Tel.: 950 730 133

Přílohy: 0

E-mail: marek.pohorelli@hzsmisk.cz

sv. 1.3

Závazné stanovisko dotčeného orgánu na úseku požární ochrany

Název stavby: Obchodní centrum ODRA, Ostrava-Výškovice

Stavebník – investor: 3E PROJEKT, a.s., Mjr. Nováka 1490/14, 700 30 Ostrava, IČ: 25389092

Předložená dokumentace: dokumentace pro stavební řízení

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje jako dotčený orgán dle ustanovení § 26 odst. 2 písm. b) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“), v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. b) zákona o požární ochraně posoudil výše uvedenou dokumentaci, předloženou dne 10.10.2014. K této dokumentaci vydává v souladu s ustanovením § 31 odst. 4 a § 95 zákona o požární ochraně a dále podle ustanovení § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

souhlasné závazné stanovisko s podmínkou.

Odhodnocení

Projektová dokumentace je zpracována v souladu s požadavky ustanovení § 2 vyhlášky č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění vyhlášky č. 268/2011 Sb. Požárně bezpečnostní řešení je zpracováno v souladu s ustanovením § 41 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci).

Další skutečnosti týkající se požární bezpečnosti jsou uvedeny v požárně bezpečnostním řešení, které je nedílnou součástí tohoto vyjádření.

Dále požadujeme:

- před zahájením stavby předložit k posouzení realizační dokumentaci se zpracovanými požadavky požární bezpečnosti včetně projektů všech navrhovaných požárně bezpečnostních zařízení

Poučení

V souladu s ustanovením § 46 odst. 3 vyhlášky o požární prevenci, si Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje jeden výtisk požárně bezpečnostního řešení ponechává ve své dokumentaci.

K případným změnám proti posouzené projektové dokumentaci je třeba vyžádat si nové závazné stanovisko z hlediska požární ochrany.

Proti obsahu závazného stanoviska nelze podat samostatné odvolání.

Hasičský záchranný sbor
Moravskoslezského kraje
Výškovická 40
700 30 Ostrava-Zábřeh
9

por. Ing. Marek Pohorelli